Jura. vt r. j. qui. ex cau. tu. ba. l. licet.

Curatozem. als tutorem.

Neqz adiugi. s. aliu vel actorē vel curatoz vel tutore. Itē. l3 regula iuris non sit impedimento quo minus habenti curatozē cura tor datur. vt. ff. de tu. r cur. da. ab bis. l. ventri. s. j.

Leqz. scilicet priorem curatozem.

Medio. postq̄ cepisti abesse donec reuertaris.

Debueras. anteq̄ abesses. r hoc si necessitate ipediebaris s3 quof dam. Tu dic etiam ex volūtate dūmodo aliqua iusta causa sit vt bic. r

Tutor mi noris esse nō pōt qē ei⁹ credi tor vel de bitor.

Curatione. s̄l r a tutela. vt in nouel. tit. qui tu. vel cu. pupillo.

In auf. eo. s. sed r si quis. ibi: sed cōiungi. tutore r. c. r qz est eadem rō p̄hibitionis. ar. j. ad. l. fal. l. si. r colligif in auf. vt matres debi. r credi. s. j. r in rubri. col. j. An ergo in oīi tutela est hoc verū. Quidā qz sic: qz generalr dicit. Alj excipiūt testamentariū qz fides r. c. vt insti. de sa tisda. tu. s. j. r. ff. de cur. fu. l. si furioso. in fi. r. s. de epi. au. de creatōib⁹.

S3 certe eadē rōne datū ex inq̄sitione debēt excipere: qz r ei⁹ fides est ap probata: vt insti. de satisda. tu. s. j. r sic in solis legitimis r datuis sine inq̄sitiōe hēret locū bec auf. qd. n̄. cōcedit sed p̄ma placet: vt oēs etiā testamētarios cōprehēdat. nec ob. q̄si videat fides approbata r. c. quia istud verū quo ad satisfationē vitandā: nō quo ad ea que hac p̄sōne vi cunt cū nec tūc bec p̄sō fuerit cogitata. Itē ex eo qz excipit mater tm̄ r auia. vt. j. ti. j. auf. ad bec. relinquif in oibus alijs loqui. in auf. de non alie. s. vt aut. coll. ij. videt expressum in corpe. s. r hoc dicimus.

Prohibetur ergo si vellet nō admittitur. vt bic. Sed. j. dicitur qz admittatur: sed amittit debitum. vnde dicunt quidam prohibet quan do dimittit debitum: r sic est magis excusatio q̄ prohibitiō: imo rē q̄cif si citur ab initio: vel admissus perdit debitum.

Creditor. quid si male administravit r sic fact⁹ est debitor: vel ecō tra de suo impendit r sic factus est creditor. Rñ. in talibus non habet locuz bec auf. sed qn̄ obuēnit tutorei hereditas debitoris vel creditoris minoris v̄l minor i obuēnit hereditas debitoris vel creditoris tutoris.

Liber quintus.

ff. de admini. tu. cum decreto. et facit insti. de cura. §. si. et. l. curator. et de tuto. vel cura. qui satis non dedit. l. ij.

In vniuersis litibus, nisi in possessione momentaria. vt. s. qui legi. per. l. momentarie.

Iustam. l. litigandi. vt. ff. de re iudi. l. acta. §. contra. et. s. si aduer. rem iudi. cu. et minores. et. s. qui legi. per. l. ij.

Eratia. puta datave nia etatis. vt. et. s. d. tep. i integ. resti. l. ea que. §. j.

Statuta. hac lege.

Curator. a se. i. si quis curator datus adolefcenti cepit agere causas ipsius et dicat postea quod quidam alius melius debet esse procurator. et sub tali pretextu velit deserre administrationem cor. j. de administra. tu. to. l. si. i. pn. et. l. ea. §. j.

Magistratum. p. monia. l. f. puate rei cesaris. na fiscalis non excusat. vt. j. de excu. tu. l. coloni. q. est pra. Vel dic de perpetuo: ibi de teporali colono qui potest se remouere a cultura.

Alium. vt militem. vt. s. eo. milite armate. Et no. q. his casib. ipso iure non tenet datio: s. q. potest datus se excusare tenet decretum: nisi se excuset hic: et si vellet non potest. et facit. ff. de iure iuu. l. semp. §. coloni. et. §. conductores. Item not. hic q. quidam non possunt esse tutores nisi testam. tarij vt ecce serui. vt. s. e. in serui. Item non municipij. vt. s. ff. de tuto. et. cur. da. ab. l. iij. et de test. tu. l. tutor.

Incupatio. idest nominatione.

Quando mulier tutele off. fungi pot. Quis permittitur. vt. j. eo. l. ij. et. iij. regulariter contra. vt. j. eo. l. j.

Tutela. officij est. vt. ff. d. testa. tu. l. iure nro ni si a pncipe impetret. vt. ff. d. tute. l. si. et facit ad. l. ff. de reg. iur. l. ij. et de pot. l. j. §. sexu. et de ed. l. pe. et ad velle. l. j. et. s. de arbi. l. si. et. ff. de sta. ho. l. in multis. Sed ff. de nego. gest. qui aliena. §. q. q. sed ibi non fuit tutrix. licet pater eam rogauerit de filiis.

Mater non poterat esse tutrix nisi p. privilegium impetraret et renu. ciatet secundis nuptijs et velleiano et o. alio auxilio: et h. hoc locum in maribus ta legitimis q. bastar. dis. h. d. cu. l. seq. Bal. vel sic. Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore

Mater etate maior ad tutelam filij iure isto non poterat p. uenire existente testam. tarij vt legitimo: et eis deficientibus si volebat hoc impetrare debebat iurare q. ad secundas non traheret nuptias: et si postea secundas inerat nuptias bona huius secundi mariti obligant filios p. administratione tutelari: et q. mater secundas preelegit nuptias de alio tutore